acionistas e ao mercado em geral que o Conselho de Administração aprovou, nesta data, 

a proposta de declaração de dividendos extraordinários (“Proventos”). 

A proposta de declaração de proventos será imputada ao valor do dividendo intermediário 

relativo ao exercício social de 2025, no valor total de R$ 150.000.000,00 (cento e 

cinquenta milhões de reais), correspondente ao valor de R$ 0,66173844752 por ação da 

Companhia, já desconsideradas as ações mantidas em tesouraria. 

A distribuição terá como data-base de cálculo a posição acionária de 20 de abril de 2026 

(record date), incluindo as negociações realizadas em tal data.

[...]

shareholders and the broader market that the Board of Directors has approved, 

as of this date, the proposal for the declaration of extraordinary dividends 

(“Dividends”). 

The proposed dividend declaration will be credited toward the interim dividend 

related to the 2025 fiscal year. The total amount is R$ 150,000,000.00 (one 

hundred and fifty million reais), corresponding to R$ 0.66173844752 per share, 

excluding treasury shares. 

The distribution will consider the shareholder position as of April 20th, 2026 

(record date), including trades executed on that date. As of April 21st, 2026, 

inclusive, the Company’s shares will trade ex-dividends on B3 S.A.